
Le pubblicazioni                                                                                  (english below)

I volumi pubblicati dal 1990 ad 2013 sono stati oltre trenta.

● Collana Laboratorio di Fotografia

Guido Guidi. Rubiera. Laboratorio di fotografia 1. Testo di P. Costantini. Arcadia Edizioni, 
Milano. 1990. Esaurito

Olivo Barbieri. Cavriago. Laboratorio di fotografia 2 . Testo di P. Costantini. Arcadia 
Edizioni, Milano. 1990. Esaurito

Michael Schmidt Correggio. Laboratorio di fotografia 3. Testo di P. Costantini. Arcadia 
Edizioni, Milano. 1991. Esaurito

Lewis Baltz 4. Scandiano. Laboratorio di fotografia 4. Giochi di Simulazione. Testo di P. 
Costantini. Arcadia Edizioni, Milano. 1991. Esaurito

John Davies. Boretto, Brescello, Gualtieri, Poviglio. Laboratorio di fotografia 5. Testo di J. 
Davies. Arcadia Edizioni, Milano. 1992. Esaurito

Stephen Shore. Luzzara. Laboratorio di fotografia 6. Testo di S. Shore. Arcadia, Edizioni, 
Milano. 1993. Esaurito

Frank Gohlke. Parco del Gigante. Laboratorio di Fotografia 7. Conversazione nel Parco. 
Testo di F. Gohlke. Arcadia Edizioni, Milano. 1995. 20,00 Euro

Axel Hütte. Terre di Canossa. Laboratorio di fotografia 8. Testo di H.Hirrek. Comune di 
Rubiera Editore, Rubiera. 1995. 30,00 Euro

Gilbert Fastenaekens / Area Urbana Fiorano Modenese / Laboratorio di Fotografia 9. Con 
intervista di Gilbert Fastenaekens. Fotografie di G. Fastenaekens. Testo di Gianna Dotti 
Messori. Linea di Confine Editore. Rubiera. 2001. 18,00 Euro

● Pubblicazioni in co-edizione con Silvana Editoriale

Spaziomerci. Fotografie di M. Gentili, W. Guerrieri, G. Guidi, F. Jodice, M. Zanta. Testi di 
G. Mozzi e R. Valtorta. A cura di T. Serena. Silvana Editoriale/Linea di Confine. Milano. 
2002. 30,00 Euro

Work in progress. Fotografie di O. Barbieri, W. Guerrieri, F. Ci. Schiappa. A cura di N. 
Leonardi. Silvana Editoriale/Linea di Confine. Milano. 2003. 30,00 Euro

Luoghi della cura / Places of cure. Fotografie di R. Wouda, W. Guerrieri, F. Gnot, Video di 
M. Ballo Charmet. A cura di N. Leonardi. Silvana Editoriale/Linea di Confine. Milano. 
2005. 34,00 Euro
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● Collana Linea Veloce Bologna Milano

John Gossage. Tredici modi per perdere il treno / Linea veloce Bologna-Milano 1. Testo di 
T. Serena e G. Guidi. Linea di Confine edizioni, 2004. Esaurito

Dominique Auerbacher. Avete detto il progresso? /Linea veloce Bologna-Milano 2. Testo 
di T. Serena. Linea di Confine edizioni, 2004. 18,00 Euro

William Guerrieri. Where it Was / Linea veloce Bologna-Milano 3. Testo di T. Serena. 
Linea di Confine edizioni, 2006. 16,00 Euro

Guido Guidi. PK TV 139+500 / Linea veloce Bologna-Milano 4. Testo di T. Serena. Linea 
di Confine edizioni, 2006. Esaurito

Walter Niedermayr . TAV / Linea veloce Bologna-Milano 5. Testo di W. Niedermayr. Linea 
di Confine edizioni, 2006. 22,00 Euro

Vittore Fossati. In riva ai fiumi, vicino ai ponti / Linea veloce Bologna-Milano6. Testo di 
Tiziana Serena, Linea di Confine Edizioni, 2008. 16,00 Euro

Bas Princen, Galleria naturale. Linea veloce Bologna-Milano/7 Testo di Tiziana Serena, 
Linea di Confine Edizioni, 2008. 18,00 Euro

Tim Davis, Il tecnogiro dell'ornitorinco,  Linea veloce Bologna-Milano/8 Testo di Tiziana 
Serena, Linea di Confine Edizioni, 2010. 22,00 Euro

Ballardini/ Galvani, Interlinera/ Magnagallo est,  Linea veloce Bologna-Milano/9 Testo di 
Tiziana Serena, Linea di Confine Edizioni, 2010. 22,00 Euro

● Collana MOSE. Venezia

MOSE: A preliminary Report. Fotografie di S. Shore. Testo di Antonello Frongia. Linea di 
Confine editore, (Mose. Venezia), 2011. 30,00 Euro

MOSE. Fotografie di W. Niedermayr. Testo di Tiziana Serena. Linea di Confine editore, 
(Mose. Venezia), 2011. 30,00 Euro

● Fuori collana

De Pietri/Niedermayr. Parco Casse d'Espansione del Fiume Secchia. Testi di P. De Pietri, 
W. Nierdemayr. Comune di Rubiera Editore, Rubiera. 1995. 30,00 Euro

Gardenia, Reggio Emilia. Testi di W. Guerrieri, G. Guidi, B. Secchi. Comune di Rubiera 
Editore, Rubiera. 1996. Esaurito

Via Emilia. Fotografie luoghi e non luoghi 1. Fotografie di M. Buda, S. Buffini, G.L. 
Liverani, M. Piccinini, G. Salvatori, R. Signorini. Testo di W. Guerrieri, Comune di Rubiera 
Editore, Rubiera. 1999. 16,00 Euro

Via Emilia. Fotografie luoghi e non luoghi 2. Fotografie e video di L. Batz, P. De Pietri, G. 
Guidi, W. Niedermayr, F. Vaccari. Testi di M. Fincardi, A. Russo, R. Valtorta, Comune di 
Rubiera Editore, Rubiera, 2000. 20,00 Euro
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Luoghi come paesaggi. Fotografia e committenza pubblica in Europa negli anni ’90. Testi 
di M. R. Nappi, A. Russo, F. Gierstberg, D. Mormorio e testi dei commissari della mostra. 
Comune di Rubiera Editore. (Ministero per i Beni e le Attività Culturali), Rubiera. 2000. 
18,00 Euro

Welfare Space Emilia. Fotografie di Allegra Martin, Francesco Neri, Sabrina Ragucci, 
Cesare Fabbri, Federico Covre. Testi di W. Guerrieri, S. Munarin, A. Frongia. A cura di W. 
Guerrieri e S. Munarin. Linea di Confine editore, 2013. 28,00 Euro 

The publications

Since 1990, more than 30 volumes have been printed. 

● Photography Workshop Series 

Guido Guidi. Rubiera. Laboratorio di fotografia 1. Text by P. Costantini, published by 
Arcadia Edizioni, Milan, 1990. Sold out.

Olivo Barbieri. Cavriago. Laboratorio di fotografia 2 . Text by P. Costantini, published by 
Arcadia Edizioni, Milan. 1990. Sold out.

Michael Schmidt. Correggio. Laboratorio di fotografia 3. Text by P. Costantini, published 
by Arcadia Edizioni, Milan. 1991. Sold out.

Lewis Baltz 4. Scandiano. Laboratorio di fotografia 4. Giochi di Simulazione. Text by P. 
Costantini, published by Arcadia Edizioni, Milan. 1991. Sold out.

John Davies. Boretto, Brescello, Gualtieri, Poviglio. Laboratorio di fotografia 5. Text by J. 
Davies, published by Arcadia Edizioni, Milan. 1992. Sold out.

Stephen Shore. Luzzara. Laboratorio di fotografia 6. Text by S. Shore, published by 
Arcadia Edizioni, Milan. 1993. Sold out

Frank Gohlke. Parco del Gigante. Laboratorio di Fotografia 7. Conversazione nel Parco. 
Text by F. Gohlke. Published by Arcadia Edizioni, Milan, 1995. 20 Euros.

Axel Hütte. Terre di Canossa. Laboratorio di fotografia 8. Text by H. Hirrek, published by 
Rubiera Town Council, 1995. 30 Euros.

Gilbert Fastenaekens / Area Urbana Fiorano Modenese / Laboratorio di Fotografia 9. 
Featuring an interview with Gilbert Fastenaekens. Photographs by G. Fastenaekens. Text 
by Gianna Dotti Messori. Published by Linea di Confine, Rubiera, 2001. 18 Euros.

● Books co-published with Silvana Editoriale 

G. Mozzi and R. Valtorta. Edited by T. Serena. Published by Silvana Editoriale/Linea di 
Confine. Milan, Spaziomerci. Photographs by M. Gentili, W. Guerrieri, G. Guidi, F. Jodice, 
and M. Zanta. Texts by 2002. 30 Euros.
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Work in progress. Photographs by O. Barbieri, W. Guerrieri, F. Ci. Schiappa. Edited by N. 
Leonardi. Silvana Editoriale/Linea di Confine. Milan, 2003. 30 Euros.

Luoghi della cura / Places of cure. Photographs by R. Wouda, W. Guerrieri, F. Gnot, Video 
by M. Ballo Charmet. Edited by N. Leonardi. Published by Silvana Editoriale / Linea di 
Confine, Milan, 2005. 34 Euros.

 

● Linea Veloce Bologna-Milano Series

John Gossage. Thirteen ways to miss a train / Linea veloce Bologna-Milano/1. Text by 
T. Serena and G. Guidi, published by Linea di Confine, 2004. Sold out. 

Dominique Auerbacher. Avete detto il progresso? / Linea veloce Bologna-Milano/2. Text 
by T. Serena. Published by Linea di Confine, 2004. 18 Euros

William Guerrieri. Where it Was / Linea veloce Bologna-Milano/3. Text by T. Serena, 
published by Linea di Confine, 2006. 16 Euros

Guido Guidi. PK TV 139+500 / Linea veloce Bologna-Milano/4. Text by T. Serena, 
published by Linea di Confine, 2006. Sold out.

Walter Niedermayr . TAV / Linea veloce Bologna-Milano/5. Text by W. Niedermayr, 
Published by Linea di Confine, 2006. 22 Euros

Vittore Fossati. In riva ai fiumi, vicino ai ponti / Linea veloce Bologna-Milano/6. Text by 
Tiziana Serena, published by Linea di Confine, 2008. 16 Euros 

Bas Princen, Galleria naturale. Linea veloce Bologna-Milano/7. Text by Tiziana Serena, 
Published by Linea di Confine, 2008. 18 Euros 

Tim Davis, Il tecnogiro dell'ornitorinco, Linea veloce Bologna-Milano/8. Text by Tiziana 
Serena, published by Linea di Confine, 2010. 22 Euros

Ballardini/ Galvani, Interlinera/ Magnagallo est, Linea veloce Bologna-Milano/9. Text by 
Tiziana Serena, published by Linea di Confine, 2010. 22 Euros 

● MOSE, Venice

MOSE: A preliminary Report. Photographs by S. Shore. Text by Antonello Frongia. 
Published by Linea di Confine, (Mose, Venice), 2011. 30 Euros

MOSE. Photographs by W. Niedermayr. Text by Tiziana Serena. Published by Linea di 
Confine, (Mose, Venice), 2011. 30 Euros.

● Unclassified

De Pietri/Niedermayr. Parco Casse d'Espansione del Fiume Secchia. Texts by P. De Pietri, 
W. Nierdemayr,  published by Rubiera Town Council, 1995. 30 Euros 

Gardenia, Reggio Emilia. Texts by W. Guerrieri, G. Guidi and B. Secchi, published by 
Rubiera Town Council, 1996. Sold out.

Via Emilia. Fotografie luoghi e non luoghi 1. Photographs by M. Buda, S. Buffini, G.L. 
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Liverani, M. Piccinini, G. Salvatori, R. Signorini. Text by W. Guerrieri, published by 
Rubiera Town Council, 1999. 16 Euros.

Via Emilia. Fotografie luoghi e non luoghi 2. Photographs and video by L. Batz, P. De 
Pietri, G. Guidi, W. Niedermayr, F. Vaccari. Texts by M. Fincardi, A. Russo, R. Valtorta, 
published by Rubiera Town Council, 2000. 20 Euros.

Luoghi come paesaggi. Fotografia e committenza pubblica in Europa negli anni ’90. Texts 
by M. R. Nappi, A. Russo, F. Gierstberg, D. Mormorio and by the commissioners of the 
exhibition. Published by Rubiera Town Council (Ministry of Heritage and Cultural 
Activities), Rubiera, 2000. 18 Euros

Welfare Space Emilia. Photographs by Allegra Martin, Francesco Neri, Sabrina Ragucci, 
Cesare Fabbri, Federico Covre. Texts by W. Guerrieri, S. Munarin and A. Frongia. Edited 
by W. Guerrieri and S. Munarin, published by Linea di Confine, 2013. 28 Euros
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